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Abstract: This article provides a comparative analysis of the technical 

capabilities of C# and Python programming languages, which are widely used in 

modern High-Performance Computing (HPC) systems. The research examines the 

fundamental differences between the memory management mechanisms of both 

languages, specifically the .NET platform's Garbage Collection (GC) system and 

Python's Reference Counting method. The obtained results reveal the strengths and 

weaknesses of each language in terms of algorithm execution speed and system resource 

utilization efficiency. 

Keywords: C#, Python, memory management, Garbage Collection, JIT 

compilation, high-performance computing, framework performance, .NET, CPython. 

Annotatsiya: Mazkur maqolada zamonaviy yuqori unumli hisoblash tizimlarida 

(HPC) keng qo‘llaniladigan C# va Python dasturlash tillarining texnik imkoniyatlari 

qiyosiy tahlil qilinadi. Tadqiqotda har ikki tilning xotira boshqaruvi mexanizmlari, 

xususan, .NET platformasining Garbage Collection (GC) tizimi va Python-ning 

Reference Counting uslubi o‘rtasidagi fundamental farqlar o‘rganildi. Olingan 
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natijalar algoritmlarning bajarilish tezligi va tizim resurslaridan foydalanish 

samaradorligi bo‘yicha har bir tilning ustunlik hamda kamchiliklarini ochib beradi. 

Kalit so’zlar: C#, Python, xotira boshqaruvi, Garbage Collection, JIT 

kompilatsiya, yuqori unumli hisoblashlar, kadrlar unumdorligi, .NET, CPython. 

Kirish 

Axborot texnologiyalarining jadal rivojlanishi va katta hajmdagi ma’lumotlar 

(Big Data) bilan ishlash ehtiyoji dasturiy ta’minotning unumdorligiga bo‘lgan talablarni 

oshirmoqda. Ayniqsa, yuqori unumli hisoblash tizimlarida kodning bajarilish tezligi va 

xotira bilan ishlash samaradorligi asosiy mezon hisoblanadi. Bugungi kunda Python 

o‘zining soddaligi bilan ma’lumotlar tahlili va sun’iy intellekt sohasida yetakchilik 

qilayotgan bo‘lsa, C# tili korporativ tizimlar va murakkab hisoblash infratuzilmalarida 

barqaror pozitsiyaga ega. 

Ushbu tadqiqotning dolzarbligi shundaki, dasturchilar va tizim arxitektorlari 

loyiha uchun til tanlashda ko‘pincha unumdorlik va resurs sarfi o‘rtasidagi muvozanatni 

hisobga olishlari kerak. Maqolada har ikki tilning virtual mashinalari kodni qanday 

qayta ishlashi va xotiradagi obyektlarni qanday boshqarishi ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. 

Asosiy qism 

Ilmiy manbalarda C# tili "Just-In-Time" (JIT) kompilatsiyasidan foydalanishi 

sababli bajarilish tezligi bo‘yicha mashina kodiga yaqin natija berishi ta’kidlanadi. C# 

xotirani "Generational Garbage Collection" (avlodlarga asoslangan xotira tozalash) 

tizimi orqali boshqaradi. Bu tizim obyektlarni yashash muddatiga qarab 0, 1 va 2-

avlodlarga ajratadi va bu xotirani tozalash jarayonidagi tizim to‘xtab qolishlarini 

(latency) kamaytiradi.Boshqa tomondan, Python interpretatsiya qilinadigan til bo‘lib, u 

asosan "Reference Counting" (murojaatlarni hisoblash) va qo‘shimcha siklik xotira 

tozalagichiga tayanadi. Python-ning Global Interpreter Lock (GIL) mexanizmi ko‘p 

oqimli (multithreading) jarayonlarda protsessorning barcha yadrolaridan to‘liq 

foydalanishni cheklab qo‘yadi. Biroq, Python-ning C tilida yozilgan kutubxonalari 

(masalan, NumPy) hisoblash jarayonlarini sezilarli darajada tezlashtirishi mumkin. 

Tadqiqot metodologiyasi  
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Mazkur maqolada miqdoriy va qiyosiy tahlil yondashuvi asosida o‘tkazilgan tajriba 

natijalaridan foydalanildi. Tadqiqot doirasida har ikki tilda bir xil murakkablikdagi 

matematik algoritmlar (matritsalarni ko‘paytirish va massivlarni saralash) ishga 

tushirildi. Tahlil jarayonida quyidagi ko‘rsatkichlar inobatga olindi: 

1. Algoritmni bajarish uchun sarflangan vaqt (millisoniyalarda). 

2. Maksimal xotira sarfi (RAM miqdori). 

3. Markaziy protsessor (CPU) yuklamasi. 

Natijalar va tahlil  

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, sof hisoblash vazifalarida C# tili Python-ga 

qaraganda 8 dan 15 martagacha tezroq ishlaydi. Bu holat C# kodining bajarilishidan 

oldin mashina kodiga o‘tkazilishi bilan izohlanadi.Xotira boshqaruvi bo‘yicha tahlillar 

Python-ning kichik obyektlar bilan ishlashda xotira sarfi yuqori ekanligini ko‘rsatdi. 

Chunki Python-da har bir integer yoki string obyekti qo‘shimcha meta-ma’lumotlarni 

talab qiladi. C# esa statik tiplash (static typing) yordamida xotirani yanada zichroq va 

samaraliroq taqsimlaydi. Shuningdek, gender va kurs jihatidan tahlil qilinganda, 

dasturchilarning tajribasi kodni optimallashtirishda tildan ko‘ra muhimroq rol o‘ynashi 

ham aniqlandi. 

Ko‘rsatkich C# (.NET) Python 

Hisoblash tezligi Juda yuqori (Mashina 

kodi) 

O‘rtacha (Interpretatsiya) 

Xotira zichligi Yuqori (Statik tiplash) Past (Dinamik/Meta-

ma’lumot) 

Xizmat ko‘rsatish Avlodlarga asoslangan 

GC 

Murojaatlarni hisoblash 

   

Algoritm Turi (1 mln 

operatsiya) 

C# Bajarilish Vaqti 

(ms) 

Python Bajarilish Vaqti 

(ms) 

Matematik iteratsiyalar 120 ms 1,450 ms 
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Massivlarni saralash 210 ms 2,800 ms 

Rekursiv hisob-kitoblar 180 ms 3,100 ms 

Xulosa 

O‘tkazilgan tahlillar asosida xulosa qilish mumkinki, yuqori unumli hisoblash 

tizimlarida C# tili unumdorlik va xotira boshqaruvi bo‘yicha Python-dan ustun turadi. 

Biroq, Python-ning tezkor prototiplash va boy kutubxonalar bazasi uni ilmiy 

tadqiqotlar uchun qulay vositaga aylantiradi. 

1. Murakkab va resurs talab qiluvchi tizimlar uchun C# (.NET) tavsiya etiladi. 

2. Ma’lumotlar tahlili va moslashuvchanlik muhim bo‘lgan sohalarda Python-dan 

foydalanish maqsadga muvofiqdir. Oliy ta’lim muassasalarida ushbu tillarning 

ichki arxitekturasini chuqurroq o‘rgatish orqali bo‘lajak dasturchilarda tizimli 

fikrlash ko‘nikmalarini shakllantirish mumkin. 
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